15 平成30年6月1日　北海道医報　第1197号

平成30年春の叙勲・褒章受章者（北海道医師会員）

◇旭日双光章

　伊藤　丈雄　　元 (公社) 函館市医師会会長

保健衛生功労

◇旭日双光章

　西里　弘二　　元 (社) 室蘭市医師会会長

保健衛生功労

　先般、平成30年春の叙勲・褒章受章者が発表され、当会会員で以下の方々が叙勲の栄誉に浴されま

した。ここに受章者の方々のご功績をたたえ、謹んでご芳名を掲載させていただきます（敬称略）。

　受章者各位には、心からお祝いを申し上げます。

◇旭日双光章

　渡辺　信彦　　元 (社) 北広島医師会会長

保健衛生功労

◇瑞宝中綬章

　加藤　紘之　　元  斗南病院長

北海道大学名誉教授

保健衛生功労

教育研究功労

「Bright Futures」ポケットガイド日本語版の

日本医師会ホームページ（メンバーズルーム）への掲載について

◇地域保健部◇

　日本医師会では、子どもや青年を身体・心理・社会的に捉え、支援することを目的とする米国小児科学

会が作成した個別健康相談（健診）のポケットガイドを日本語に翻訳し、ホームページに掲載いたしまし

たのでお知らせいたします。

　このガイドブックが推奨する項目の中には、これからのわが国の子どもや青年とその家族の支援に役立

つ事項が数多く記載されています。米国小児科学会との契約を基に、今後３年間、下記のURLにて掲載

しておりますのでご活用ください。

＜掲載ホームページURL＞

　http://www.med.or.jp/japanese/members/chiiki/bright/index.html

　※掲載場所　メンバーズルームトップページ＞地域医療・診療支援＞Bright Futures

お
知

せ
ら